

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ESPORTE E LAZER
LOCAL: MUNICÍPIO DE IPIXUNA/AM

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - 10 - RESERV. ELEVADO COM CASA DE BOMBA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
10.1	Reservatorio Dagua de Fibra de Vidro Cilindrico,Cap. 15.000L - sem estrutura de suporte	SER.CG	UND.			
	MÃO DE OBRA					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	7,7000	18,40	141,68
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	7,7000	14,75	113,58
	MATERIAL					
000067	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D' ÁGUA	MAT.	UNID.	1,00	8,60	8,60
000068	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA	MAT.	UNID.	2,00	14,76	29,52
000087	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' ÁGUA	MAT.	UNID.	1,00	13,55	13,55
000119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	MAT.	UNID.	0,40	6,00	2,40
003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UNID.	0,30	2,50	0,75
003536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UNID.	1,00	1,68	1,68
007140	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	MAT.	UNID.	1,00	3,18	3,18
9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	MAT.	UNID.	1,50	2,86	4,29
9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	MAT.	UNID.	2,00	6,42	12,84
11675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	MAT.	UNID.	1,00	37,46	37,46
11829	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	MAT.	UNID.	1,00	15,20	15,20
P. DE PREÇOS	CAIXA D' ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO DE 15.000 LITROS	MAT.	UNID.	1,00	5.000,00	5.000,00
PREÇO DA MÃO DE OBRA =						255,26
PREÇO DO MATERIAL =						5.129,47
PREÇO UNITÁRIO =						5.384,73
ENCARGO SOCIAIS: 0,00 % =						0,00
BONIFICAÇÕES E DESPESAS INDIRETAS - BDI: 28,35 % =						1.526,57
TOTAL DE TAXA =						1.526,57
PREÇO TOTAL UNITÁRIO (c/ taxa) =						6.911,30

OBS.: Foi utilizado para referência dos coeficientes de mão de obra e insumos, a composição analítica do SINAPI vigente (88503)